
               

               Na temelju članka 4. stavka 5. i članka 7. stavka 2. i 3. Uredbe o načinu  
financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 
2021. godinu (“Narodne novine”, broj 148/20), točke IV. i VI. Odluke o minimalnim 
financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 
2021. godini (“Narodne novine”, broj 148/20) i članka 32. Statuta  Šibensko-kninske 
županije (“Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije”, broj 8/09, 4/13, 3/18 i 4/20), 
Županijska skupština Šibensko-kninske županije, na __. sjednici, od __. ožujka 
2021.  godine, donosi  
 

O D L U K U 
o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i rasporedu sredstava za 

decentralizirane funkcije  zdravstvenih ustanova na području  
Šibensko-kninske županije u  2021. godini 

 
I. 
    

           Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila, način financiranja i raspored 
sredstava za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove na području 
Šibensko-kninske županije u 2021. godini za: 
- investicijsko ulaganje u prostor, medicinsku i nemedicinsku opremu i prijevozna    
  sredstva zdravstvenih ustanova,  
- investicijsko i tekuće održavanje prostora, medicinske i nemedicinske opreme i 
  prijevoznih sredstava zdravstvenih ustanova, 
- informatizaciju zdravstvene djelatnosti, 
a sve sukladno planu i programu mjera zdravstvene zaštite i mreži javne zdravstvene 
službe. 

II. 
        
          Sredstva za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u Šibensko-
kninskoj županiji za 2021. godinu utvrđena su Odlukom o minimalnim financijskim 
standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2021. godini 
(“Narodne novine”, broj 148/20) u sveukupnom iznosu od 14.368.006,00 kn. 
                                                                                                                             

III. 
 
          Raspored sredstava iz točke II. ove Odluke vrši se sukladno točci IV. Odluke o 
minimalnim financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene 
ustanove u 2021.g. (“Narodne novine”, broj 148/20) i prema popisu prioriteta 
pojedine zdravstvene ustanove, te se utvrđuje kako slijedi:       
 

Opća bolnica Šibensko-kninske županije………………         5.650.000,00 kn 

Opća i veteranska bolnica "Hrvatski ponos" Knin…….          2.630.000,00 kn 

Dom zdravlja Šibenik…………………………………….          1.890.000,00 kn 
Dom zdravlja Drniš……………………………………….             600.006,00 kn 
Dom zdravlja Knin………………………………………..             625.000,00 kn 
Zavod za hitnu medicinu Šibensko-kninske županije…          1.000.000,00 kn 
Zavod za javno zdravstvo Šibensko-kninske županije..          1.973.000,00 kn 

   __________________________________________________________________________ 

                                                UKUPNO:                                      14.368.006,00 kn 
 
 



 2  

IV 
 
             Način financiranja i doznaka sredstava krajnjim korisnicima (ustanovama), 
vršit će se u skladu s točkom 6. Uredbe o načinu izračuna pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 
2021.g. (“Narodne novine”, broj 148/20).     
 

V 
 
 

 Navedena sredstva ostvaruju se iz dodatnog udjela poreza na dohodak 
(1,0%) i Državnog proračuna (pomoć izravnanja) i mogu se koristiti isključivo za 
namjene navedene u Odluci, te do iznosa navedenog u točci II. ove Odluke.  
 

VI 
 
          Ovlašćuje se župana Šibensko-kninske županije da po opravdanoj potrebi i 
dostavljenom zahtjevu zdravstvene ustanove može izvršiti preraspodjelu planiranih 
sredstava između zdravstvenih ustanova do visine od 1.000.000,00 kuna, a u okviru 
grupe rashoda iz točke III. ove Odluke. 
 

VII 
     

          Ova odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom vjesniku 

Šibensko-kninske županije". 
 
 
 
 
KLASA: 510-01/21-01/ 
URBROJ: 2182/1-01-21-1 
Šibenik,    ožujka 2021.  
 

 
 
 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJA      

                                                                                            
 
 
 
 
                                                                                                PREDSJEDNIK      
                    
                                                                                                 Nediljko Dujić                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 
 
 

 



 2  

 

 

OBRAZLOŽENJE: 

 

Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 30. prosinca 2020. godine 
donijela Odluku o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane 
funkcije za zdravstvene ustanove u 2021.g. ("Narodne novine" broj 148/20, u 
daljnjem tekstu: Odluka Vlade) i Uredbu o načinu financiranja decentraliziranih 
funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2021. godinu ("Narodne 
novine" broj 148/20, u daljnjem tekstu: Uredba Vlade). Odlukom Vlade utvrđeni 
su minimalni financijski standardi za:  investicijsko ulaganje zdravstvenih 
ustanova u prostor, medicinsku i nemedicinsku opremu i prijevozna sredstva;  
investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova – prostora, medicinske i 
nemedicinske opreme i prijevoznih sredstava;  informatizaciju zdravstvene 
djelatnosti, a sve sukladno planu i programu mjera zdravstvene zaštite i mreži 
javne zdravstvene službe. 

Nadležno tijelo Županije je temeljem točke IV. Odluke Vlade dužno donijeti 
svoju odluku o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 
funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih 
ustanova, te za informatizaciju zdravstvene djelatnosti u okvirima bilanciranih 
sredstava Odluke, a u skladu sa stvarnim stanjem i potrebama zdravstvenih 
ustanova čiji su osnivači, u cilju ispunjavanja zakonom propisanih uvjeta, 
odnosno normativa i standarda iz osnovnog zdravstvenog osiguranja, koje 
utvrđuje ministar nadležan za zdravstvo. 
Temeljem kriterija i mjerila za utvrđivanje bilančnih prava, Šibensko-kninskoj 
županiji su za 2021. godinu obračunata bilančna prava u ukupnom iznosu od 
14.368.006,00 kn. 
Sredstva za financiranje decentralizirane funkcije zdravstva Županije ostvaruju 
iz dodatnog udjela poreza na dohodak po stopi od 1,0 %. 

Ako Županije iz dodatnog udjela u porezu na dohodak ne ostvare sredstva do 
iznosa bilančnih prava za financiranje decentralizirane funkcije zdravstva, 
potrebnu razliku ostvaruje iz Državnog proračuna Republike Hrvatske s razdjela 
ministarstva nadležnog za decentraliziranu funkciju zdravstva. 

  
 


